
1 

                  

                               

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Název:                              Město Milovice 
Sídlo:   Nám. 30.června 508, 289 23 Milovice 
IČ:   00239453 
DIČ:                                   CZ00239453 
Bankovní spojení:         Komerční banka a. s. 
Číslo účtu:                     
Zastoupena:         Ing. Milanem Pourem, starostou města 

(dále jen jako „kupující") 

a 

Obchodní firma:  Way to Nature, s.r.o. 

Sídlo:    Svatoplukova 1222/24, Ostrava – Vítkovice 703 00 

IČ:    292 46 954 

DIČ:    CZ 292 46 954 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu.:    

Zastoupena:   Mgr. Jaroslavem Vašutem 

Plátce DPH:  ano 

(dále jen jako „prodávající") 

Kupující je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Modulární pumptrack - 

Milovice“. V rámci zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku byla nabídka prodávajícího vybrána 
podle stanoveného hodnotícího kritéria jako nejvhodnější a kupující jako zadavatel s tímto vybraným 
uchazečem proto uzavírá tuto 

kupní smlouvu: 

1.Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat a instalovat modulární pumptrackovou 
sestavu a to včetně  zajištění a předání všech potřebných (ve vztahu k provozu, údržbě a účelu 
využití díla) dokladů, revizí, osvědčení, atestů, apod., dle příslušných zákonných ustanovení 
souvisejících s použitými materiály a výrobky. Zadavatel požaduje, aby zadavatel předložil 
certifikát, že dodaný produkt splňuje normu ČSN EN-14974:2020. 

2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty 
vztahujícími se k předmětu koupě ve smyslu ustanovení § 2094 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen NOZ). Doklady a dokumenty musí být kupujícímu předány v českém jazyce. 
Pokud je doklad či dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být kupujícímu předán 
jeho věrný překlad do českého jazyka. 

2. Kupní cena 

Kupující se zavazuje převzít předmět koupě a zaplatit za něj prodávajícímu celkovou kupní cenu ve 
výši: 

Cena celkem bez DPH: 



 

 2 

959 350,- Kč (Devětsetpadesátdevěttisíctřistapadesát) 

DPH 21 %: 

201 463,50 Kč (Dvěstějednatisícčtyřistašedesáttřikorunpadesáthaléřů) 

Celková cena včetně DPH: 

1 160 813,50 Kč (Jedenmilionstošedesáttisícosmsettřináctkorunpadesáthaléřů)      

1. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího a je stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a odpovídá ceně, kterou prodávající uvedl ve své nabídce na plnění předmětné 
veřejné zakázky. Výši kupní ceny lze odpovídajícím způsobem upravit pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH. 

3. Platební podmínky 

1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem po převzetí zboží 
kupujícím. K úplnému převzetí zboží dochází po dodání, uvedení do provozuschopného stavu a 
zaškolení obsluhy. 

2. Cena bude zaplacena kupujícím na základě jednoho vystaveného daňového dokladu – faktury. 
Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol/dodací list zboží stvrzený oběma 
smluvními stranami.  

3. Daňový doklad – faktura bude obsahovat vedle lhůty splatnosti, která činí třicet (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, také předepsané náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění.  

 

4. Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel provede dílo ve lhůtě 2 měsíců ode dne předání 
staveniště. 

2. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani kupující, ani prodávající dojde k situaci, že 

předpokládaný termín zahájení plnění nebude možné dodržet, posouvá se termín plnění o dobu, 

po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zahájit.  Dřívější termín dodání plnění je možný. 

3. Kupující si výslovně vyhrazuje právo prodloužit dodavateli dobu pro plnění v případě, že nebude 

možné plnit v důsledku technických podmínek znemožňujících dodávku stroje. Doba plnění se 

pak prodlužuje o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění provést. 

4. Kupující si výslovně vyhrazuje právo prodloužit prodávajícímu dobu pro plnění v případě, že 

vyvstane potřeba dalších nepředpokládaných dodávek nutných ke kompletnímu dodání 

předmětu plnění, které budou mít vliv na termín dodání kompletního plnění. Doba plnění se pak 

prodlouží přiměřeně k povaze těchto dalších dodávek. 

5. Místem předání a převzetí předmětu koupě je: parcela č. 1400/1 (dílčí část parcely), k.ú. 
Benátecká Vrutice.  Den odevzdání a převzetí předmětu koupě se stává dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění.   

6. Převzetí zboží musí být doloženo předávacím protokolem nebo dodacím listem potvrzeným 
osobou, která přebírá zboží za kupujícího. Předávací protokol nebo dodací list musí obsahovat 
následující informace: 
- označení zboží 
- množství  
- označení dokladů, které se předávají spolu se zbožím 
- datum a čas převzetí zboží 
-  jména předávajících a přebírajících osob za prodávajícího a kupujícího 
- v rámci předání díla bude zhotoviteli poskytnut manuál roční údržby, ve kterém budou 

zahrnuty   roční náklady na údržbu areálu, způsob a frekvence úpravy pumptrackové dráhy. 



3 

                              

Zhotovitel poskytne objednateli provozní řád (texty, obrázky či piktogramy), jehož grafické 
zpracování, výrobu a umístění pak zajistí objednatel. 

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude mít požadované vlastnosti, 
jakost a kvalitu. Nedodá-li prodávající v dodatečném termínu určeném kupujícím nové zboží, je 
kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

8.   Oprávněným zástupcem kupujícího je: 
- pro smluvní záležitosti: Ing. Milan Pour – starosta města; 

9. Oprávněným zástupcem prodávajícího je: 
- pro smluvní záležitosti: Mgr. Jaroslav Vašut 
- pro technické záležitosti: Mgr. Jaroslav Vašut 

5. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění díla montážní deník. Do montážního 
deníku je zhotovitel povinen čitelně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro provádění díla. 
Montážní deník bude přístupný objednateli nepřetržitě, prostřednictvím vzdáleného 
elektronického přístupu.  Zápisy z kontrolních dnů tvoří nedílnou součást montážního deníku. 

2. Zhotovitel bude při provádění díla udržovat pořádek a čistotu na místě instalace díla. Zhotovitel 
se dále zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy nutné pro 
bezchybný chod prováděných prací. 

3. Zhotovitel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu se zákonem 
o odpadech. 

6. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. VII. této smlouvy, 
a to způsobem a za podmínek tímto článkem stanovených. 

2. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí 
být oznámeny písemně. 

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení 
a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen 
objednateli na požádání umožnit kontrolu díla. 

7. Jakost zboží a odpovědnost za vady 

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě s vlastnostmi a dle parametrů uvedených v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a v příloze č. 1 – Technická specifikace, této smlouvy. 

2. Kvalita zboží a výrobní postupy pro výrobu zboží musí být v souladu s obvyklými technickými 
podmínkami pro daný druh zboží. 

3. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude kupujícímu dodáno v souladu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a že po dobu záruky bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou. 

4. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu zboží, která se vyskytla v průběhu záruční doby, 
a to bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil.  Vada bude nahlášena prodávajícímu 
telefonicky na č. +420 , případně e-mailem na nebo písemně na 
adrese: Svatoplukova 1222/24, Ostrava – Vítkovice 703 00. Při uplatnění reklamace je kupující 
povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 

5. Záruční doba na předmět Díla jsou 3 roky ode dne jeho protokolárního převzetí objednatelem. 



 

 4 

6. Prodávající je povinen ve lhůtě 48 hodin započít s odstraněním reklamované vady, která byla 
prodávajícímu oznámena. Jestliže je nahlášená vada opravitelná, je prodávající povinen odstranit 
tuto vadu opravou zboží a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky zboží za součástku 
bezvadnou. Kupující je oprávněn požadovat namísto odstranění vytčené vady slevu z kupní ceny 
vadného zboží. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí být reklamovaná vada zboží 
odstraněna nejpozději do 30 kalendářních dnů od nahlášení vady zboží. 

7. Při každém uplatňování reklamace je prodávající povinen vystavit reklamační protokol, ve 
kterém bude vyjádření prodávajícího k uznání či neuznání reklamace s odůvodněním                          
a charakterizován rozsah a způsob odstranění reklamované vady.  

8. Po dobu záruční opravy se prodlužuje celková záruční lhůta o dobu opravy. 

8. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s termínem dodávky, tj. odevzdání zboží kupujícímu, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z  ceny včas nedodaného 
produktu za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením daňového dokladu – faktury, je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad reklamovaných v záruční době, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý i jen 
započatý den (24 hodin) prodlení. 

 
9. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 2002 NOZ považují za podstatné porušení 
smlouvy: 

✔ Nedodržení doby dodání dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy, 
✔ Nedodržení ujednání o záruce za jakost, 
✔ Neoprávněné prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny o více jak 60 dnů, 
✔ Dojde-li k porušení podmínek vzešlých ze zadávacího řízení. 

V případech podstatného porušení smlouvy jsou smluvní strany oprávněny od smlouvy odstoupit. 

2. Prodávající poskytne orgánům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající 
se dodavatelských činností a zároveň zajistí ve všech smlouvách s případnými poddodavateli, že 
tito poddodavatelé poskytnou orgánům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné 
informace týkající se poddodavatelských činností. 

3. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě vč. jejich příloh, nepovažuje za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Zhotovitel proto souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy vč. příloh na profilu zadavatele. 

4. Prodávající se zavazuje bezplatně zaškolit obsluhu k provozu Díla. 

5. Kupující se zavazuje užívat zařízení odborně a provádět pravidelnou údržbu dle pokynů                             
a dokumentace předané prodávajícím při odevzdání a převzetí předmětu koupě. 

6. Práva a povinnosti, jakož i další vztahy a záležitosti neuvedené v této smlouvě se řídí zákonem                  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem elektronického podpisu oběma smluvními 
stranami.   

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, dále že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města na svém jednání č. 21/2025 konaném dne 4. 6.2025, 
usnesením č. UR-369-21/2025. 



 

 5 

 

 

 

 

 

10. Přílohy 
 
Příloha č. 1 – Technický návrh zhotovitele (závazný) 

 
 
 
 
Za kupujícího          Za prodávajícího 

 
 
  
 
           
   
 …………………………………………………                                                 …………………………………………………                                               
              Ing. Milan Pour   Mgr. Jaroslav Vašut  
              starosta města                                                                               jednatel 
 

                                  
 
 

    

                                                                                                                                                              



 

           

                Tvarové uspořádání 

 

 



 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Tvary a počty jednotlivých modulů 


	C:\Users\hoffmannova.z\Desktop\Zuzka\Pumptrack\Priloha_c.1. Navrh kupni smlouvy.doc
	C:\Users\hoffmannova.z\Desktop\Zuzka\Pumptrack\Priloha_c_1 schema-tvary-pocty.pdf

		2025-07-02T08:46:45+0200


		2025-07-02T09:05:46+0200
	Mgr. Jaroslav Vašut




